1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2012
Ao

Excelentíssimo

SR. Fernando Valle.
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação que seja feita a fiscalização de casas noturnas, bares e locais onde tem grande concentração de pessoas.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador,  devido a grande tragédia que houve na cidade de Santa Maria, os moradores de nossa cidade estão preocupados com a segurança de boates, bares e outros, solicito que seja feito essa fiscalização para que não aconteça tais conseqüências  como o ocorrido, assim melhorando a segurança para nossos filhos, amigos e turistas que procuram festas em nossa cidade.
Canela, 04 de Fevereiro de 2013
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]